
COMUNE DI MARUGGIO
Provincia di Taranto

SETTORE AFFARI GENERALI

REGISTRO GENERALE N. 492 del 01/04/2025

Determina del Responsabile del Servizio N. 93 del 01/04/2025
PROPOSTA N. 586 del 31/03/2025

OGGETTO: Avviso Pubblico per la Manifestazione di Interesse finalizzata alla Ricerca di Soggetti per 
l'Organizzazione di Eventi nel Periodo Estivo 2025 (Giugno – Settembre 2025)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n. 18 del 30/12/2024 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 50, 
comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti 
locali, alla scrivente è stata conferita la titolarità della posizione organizzativa del Settore I “Affari Generali” 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 in data 28/11/2024, esecutiva, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2025-2027;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 17/12/2024, esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 206 del 17/12/2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio di piano 
esecutivo di gestione 2025-2027;
CONSIDERATO CHE:
- L'Amministrazione Comunale, in attuazione dei principi stabiliti dallo Statuto, è costantemente impegnata nella 
diffusione della cultura, promuovendo e sostenendo attività culturali che favoriscano la partecipazione attiva della 
cittadinanza.
- È volontà dell'Amministrazione valorizzare l'esperienza delle annualità precedenti, consolidando un'offerta culturale 
stabile e pluriennale, destinata a diffondersi su tutto il territorio comunale. Tale offerta sarà ampliata e diversificata in 
termini di genere e modalità di fruizione, con l'obiettivo di coinvolgere fasce sempre più ampie della popolazione.
- È, altresì, intenzione sviluppare e sostenere iniziative culturali che possano generare impatti significativi sul benessere 
e sulla crescita socio-culturale dei cittadini di Maruggio e dei visitatori del territorio, con particolare attenzione alla 
valorizzazione del patrimonio locale. Tale criterio sarà prioritario nella valutazione delle progettualità presentate a 
seguito dell'Avviso Pubblico.
RITENUTO, pertanto, necessario acquisire manifestazioni di interesse da parte di soggetti interessati 
all’organizzazione di eventi e attività culturali da svolgersi nel periodo compreso tra il 1° giugno 2025 e il 30 settembre 
2025, fermo restando che la programmazione di iniziative culturali rimarrà di competenza esclusiva 
dell'Amministrazione Comunale.
VISTO l'allegato avviso pubblico (Allegato A) e lo schema di domanda (Allegato B), formulato quale dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. 445/2000, predisposti dall'Ufficio Segreteria e Cultura di questo 
Comune;
RITENUTO di approvarli, in quanto rispondenti alle esigenze di questa Amministrazione;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
RITENUTO dover provvedere in merito 

D E T E R M I N A
SETTORE AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 492 del 01/04/2025 - Pag. 1 di 2



 

TENUTO CONTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE il bando (Allegato A) per l’acquisizione e la selezione delle manifestazioni di interesse finalizzate 
alla ricerca di soggetti interessati all’organizzazione di eventi, da inserire nel calendario delle iniziative “Estate 2025”, 
da svolgersi nel periodo compreso tra il 1° giugno 2025 e il 30 settembre 2025, nonché il relativo schema di domanda 
(Allegato B), predisposti dall'Ufficio Segreteria e Cultura di questo Comune e allegati al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale.
DI PUBBLICARE l’Avviso e il relativo schema di domanda sull’albo pretorio e di darne massima pubblicità attraverso 
il sito istituzione e i canali social;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 
33/2013;
Di dare atto che la sottoscritta Dott.ssa Grazia Turco, Responsabile del Settore attesta di non versare in ipotesi di 
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’art. 7 del dpr 62/2013;
Di adottare il provvedimento siccome innanzi proposto. 
Di dare atto che la presente determinazione:
è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Grazia Turco

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 586 del 31/03/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa  TURCO GRAZIA in 
data 01/04/2025

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 632

Il 01/04/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 492 del 01/04/2025 con oggetto: 
Avviso Pubblico per la Manifestazione di Interesse finalizzata alla Ricerca di Soggetti per 
l'Organizzazione di Eventi nel Periodo Estivo 2025 (Giugno – Settembre 2025)

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa TURCO GRAZIA il 01/04/2025.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SETTORE AFFARI GENERALI - REGISTRO GENERALE N. 492 del 01/04/2025 - Pag. 2 di 2


